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Au programme

Montréal
Réseau dirigé par Dominique Gazo (dominique.gazo@montreal.ca)

Lundi 13 mai

Apres-midi

14h30 : Bibliotheque Maisonneuve , 4120, rue Ontario Est

A découvrir : réouverture en 2023 aprés travaux de réhabilitation et agrandissement d'un batiment ancien, offre pour tout
public et médialab, éco-construction

Contact : Marie-Eve Leprohon : marie-eve.leprohon@montreal.ca

Mardi 14 mai

Matin

9h30 : Bibliotheque de Brossard Georgette-Lepage, 37855 Av. San Francisco, Brossard, QC J4X 2A4
A découvrir : Fab lab, espace Jeunes, programme Biblio-Famille, accueil des « néoQuébécois»
Contact : Suzanne Payette : suzanne.payette@brossard.ca

11h30 : Bibliotheque Raymond-Lévesque, 7025 Bd cousineau, Sy Hubert, QC J3Y0H1

A découvrir : bibliotheque 3™ lieu

Contacts : Olivier Barrette : olivier.barrette@longueuil.quebec, jean-Francois.Hetu@Ilongueuil.quebec, Jean-
Marc.Lynch@longueuil.quebec

Apres-midi

14h30 : BAnQ, 475 Boul. de Maisonneuve E, Montréal, QC H2L 5C4

A découvrir : présentation du Service québécois du livre adapté (SQLA), achats de ressources numériques (collection et
bibliopresto), espaces Fab Lab et Médialab, Bibliotheque nationale (site Grande Bibliotheque) ; expérience et transformation
pour le volet de la stratégie numérique de BAnQ ; programmes en éducation, liens avec le milieu scolaire

Contact : Martin Dubois, directeur général de la grande bibliotheque martin.dubois @bang.qc.ca

17h : Rencontre avec Eve Lagacé, directrice générale de I'Association des bibliotheques publiques du Québec (APBC)

Mercredi 15 mai

Matin

10h15 : Bibliotheque publique de Drummondville, Edifice Francine-Ruest-Jutras, 425 Rue des Forges, Drummondbville
A découvrir : le travail social en bibliotheque et ici.

Contact : Jean-Francois Fortin : jfortin@drummondville.ca

Québec

Chantale Emond, directrice de la division de la culture de la ville de Quéebec

Dominique Lemieux, directeur général de I'Institut canadien du Québec (chargé de la gestion des bibliotheques)
dominique.lemieux@institutcanadien.qc.ca

17h : Rencontre avec Chantal Emond et Dominique Lemieux

Organisation : Fanny.Choiniere@ville.quebec.qc.ca
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Jeudi 16 mai

Matin

9h-11h : Bibliotheque Gabrielle-Roy, 350, rue Saint-Joseph Est

A découvrir : réouverture le Ter mars 2024 aprés 5 ans de travaux et un déménagement, hybridation des espaces et des
services, espaces thématiques, lieu de pratiques et d'échanges et un laboratoire culinaire !

Contact : Eric Therrien, directeur de la bibliotheque Gabrielle-Roy et du centre-ville, des collections et de la stratégie
numerique : eric.therrien@institutcanadien.qc.ca

11h15-12h15 : Bibliotheque Claire-Marin 755 Rue Saint-Jean, Québec )
Visite de la bibliotheque dans une ancienne église rénovée et transformée avec Eric Therrien

Apres-midi
13h45-15h15 : Maison de la littérature, 40 Rue Saint-Stanislas, Québec
A découvrir : Bibliotheque publique dans ancienne église méthodiste de 1848, avec expositions et événements littéraires.

15h30-16h : Morrin Center, 44 Chau. des Ecossais, Québec, QC G1R 4H3
La Literary and Historical Society of Québec, au cceur du centre culturel Morrin, existe depuis 1868 et héberge une magnifique
bibliotheque historique de langue anglaise

Vendredi 17 mai

Matin

Bibliotheque Marie-Claire-Blais, 1601 Chem. de la Canardiére, Québec
A découvrir : réouverture aprés travaux
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